
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 704 del 02/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO PLURIENNALE DI
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE,
COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  -
ADESIONE LOTTO N.5

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONVENZIONE  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  PLURIENNALE  DI
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA
E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  - ADESIONE
LOTTO N.5

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- le Aziende Sanitarie sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate dalle

centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali,
le convenzioni quadro stipulate da Consip Spa. (art.1 comma 450 della L. n.296/2006, come
modificato dall’art. 7 comma 1 della L. n.94/2012 e art. 15, comma 13, lett. d) della L. n.
135/2012 e smi); 

- la Consip Spa ha reso nota l’aggiudicazione della gara a procedura aperta per la fornitura in
noleggio pluriennale (20 trimestri) di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta
per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni (Lotti
n.6)   ed.  3 a decorrere dal 15/11/2024 e con scadenza al 10/09/2026, come emerge dalla
consultazione del sito www.acquistinretepa.it ;  

CONSIDERATO CHE al fine di assicurare a quest’AORN la disponibilità dei prodotti in questione,
è  necessario  aderire  alla  Convenzione  di  che  trattasi  per  n.45  (quarantacinque)  apparecchiature
multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni, presenti nel Lotto n.5 in capo alla Ditta
Kyocera Document Solutions Italia Spa.; 
DATO ATTO CHE in data 19/06/2025, è stato emesso dalla scrivente ordine di acquisto n.8608974
(CIG. derivato n.B75D47A51C) per la fornitura in parola, per l’importo complessivo quinquennale di
€ 94.185,00 Iva esclusa (allegato n.1);
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di 

- aderire alla Convenzione Consip per la fornitura in noleggio pluriennale di apparecchiature
multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi
per  le  Pubbliche  Amministrazioni per  n.  45 apparecchiature (Mod.  TASKalfa  -  2554ci)
presenti nel Lotto n.5 e per l’importo complessivo di € 94.185,00 Iva esclusa;

- prendere  atto  che  sulla  piattaforma  CONSIP  è  stato  pubblicato  Ordine  di  Acquisto n.
8608974,  accettato regolarmente dal fornitore (20/06/2025), che ha previsto quale termine
ultimo per l’evasione “il 23/09/2025”;

ATTESTATA la legittimità  della presente proposta di deliberazione,  che è conforme alla vigente
normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

I  -  DI  ADERIRE  alla  Convenzione  Consip per  la  fornitura  in  noleggio  pluriennale  di
apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi
connessi per le  Pubbliche  Amministrazioni per n. 45 apparecchiature (Mod. TASKalfa - 2554ci)
presenti nel Lotto n.5 e per l’importo complessivo di € 94.185,00 Iva esclusa;
II  –  DI  PRENDERE  ATTO  CHE sulla  piattaforma  CONSIP  è  stato  pubblicato  Ordine  di
Acquisto n.  8608974,  accettato  regolarmente  dal  fornitore (20/06/2025), che  ha  previsto  quale
termine ultimo per l’evasione “il 23/09/2025”;
III  -  DI IMPUTARE l’importo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  ad  €
114.905,70 Iva inclusa al 22% al sul conto economico n. 1010207100 – macchine elettroniche ed
elettromeccaniche, come sotto specificato:

- €    5.745,29 pari a 3/12 del bilancio 2025; 
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2026; 
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2027;
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2028; 
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2029;
- €  17.235,86 pari a 9/12 del bilancio 2030;

IV – DI DARE ATTO ATTO CHE il RUP è il Direttore della UOC Provveditorato - Economato,
Dott.ssa Teresa Capobianco ed il DEC è il Responsabile della UOS Economato - Patrimonio , Dott.
Luca Damiano o suo delegato;
V - DI NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta Kyocera Document Solutions Italia Spa.; 
VI - DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico–Finanziarie e S.I.A.. 

Il Responsabile UOS Economato – Patrimonio
            Dott. Luca Damiano                                                                                Il Direttore

                                                                                                            UOC Provveditorato ed Economato
                              Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico    Favorevole         
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I  -  DI  ADERIRE  alla  Convenzione  Consip per  la  fornitura  in  noleggio  pluriennale  di
apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi
connessi per le  Pubbliche  Amministrazioni per n. 45 apparecchiature (Mod. TASKalfa - 2554ci)
presenti nel Lotto n.5 e per l’importo complessivo di € 94.185,00 Iva esclusa;
II  –  DI  PRENDERE  ATTO  CHE sulla  piattaforma  CONSIP  è  stato  pubblicato  Ordine  di
Acquisto n.  8608974,  accettato  regolarmente  dal  fornitore (20/06/2025), che  ha  previsto  quale
termine ultimo per l’evasione “il 23/09/2025”;
III  -  IMPUTARE l’importo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  ad  €
114.905,70 Iva inclusa al 22% al sul conto economico n. 1010207100 – macchine elettroniche ed
elettromeccaniche, come sotto specificato:

- €    5.745,29 pari a 3/12 del bilancio 2025; 
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2026; 
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2027;
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2028; 
- €  22.981,14 pari a 12/12 del bilancio 2029;
- €  17.235,86 pari a 9/12 del bilancio 2030;

IV – DARE ATTO ATTO CHE il RUP è il Direttore della UOC Provveditorato - Economato,
Dott.ssa Teresa Capobianco ed il DEC è il Responsabile della UOS Economato - Patrimonio , Dott.
Luca Damiano o suo delegato;
V - NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta Kyocera Document Solutions Italia Spa.; 
VI -  TRASMETTERE copia  del  medesimo  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e S.I.A.. 

               Il Direttore Generale 
                 Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO PLURIENNALE DI APPARECCHIATURE
MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  - ADESIONE LOTTO N.5

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2025 1010207100 - macchine elettroniche ed elettromeccaniche

€5.745,29

3/12

2026

12/12

1010207100 - macchine elettroniche ed elettromeccaniche

€22.981,14

2027

12/12

1010207100 - macchine elettroniche ed elettromeccaniche

€22.981,14

12/12

2028 1010207100 - macchine elettroniche ed elettromeccaniche

€22.981,14

12/12

€22.981,14

2029 1010207100 - macchine elettroniche ed elettromeccaniche

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO PLURIENNALE DI APPARECCHIATURE
MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA ED ALTA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI  - ADESIONE LOTTO N.5

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 6 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

il Direttore

Caserta li,

2030 1010207100 - macchine elettriche ed elettromeccaniche

€17.235,86

9/12

Carmela Zito
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

27/06/2025

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-02T17:45:12+0200
	EDUARDO CHIANESE




